
 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aramengo.  Responsabile Procedimento: Casassa Graziella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
1 

Copia Albo 

 

 

COMUNE DI ARAMENGO 
Provincia di Asti 

Via Mazzini, 11 C.A.P. 14020 – TEL.0141.909129 FAX 0141.909129. 

E-mail  info@comune.aramengo.at.it – aramengo@cert.ruparpiemonte.it 

www.comune.aramengo.at.it 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DEL CONSIGLIO COMUNALE 43 
 

OGGETTO:  

NOMINA DEL REVISORE DEL  CONTO DOTT.SSA MARIA CORREZZOLA PER IL 

TRIENNIO 2021-2024.           
   

L’anno duemilaventuno addì tredici del mese di settembre alle ore ventuno e minuti zero, convocato 

dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di legge, si è riunito, in sessione Straordinaria ed  in 

seduta pubblica convocazione il Consiglio Comunale in videoconferenza come da DPCM 

emergenza Coronavirus, e da decreto del sindaco n. 2 del 24-4-2004, previa l’osservanza di tutte le 

formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a seduta i componenti del Consiglio 

Comunale. 

All’appello risultano: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. Giuseppe MARCHESE - Sindaco Sì 

2. Alessandro NICOLA - Vice Sindaco Sì 

3. Angela MASSAGLIA - Assessore Sì 

4. Giulietto FASOGLIO - Consigliere Sì 

5. Rodolfo NOTARO - Consigliere Sì 

6. Franca MONTERSINO - Consigliere Giust. 

7. Giuseppina MUZZUPAPPA - Consigliere Sì 

8. Liliana DE SIENO - Consigliere Sì 

9. Cristiano MASSAIA - Consigliere Giust. 

10. Francesco TAVOLATO - Consigliere Giust. 

11. Silvana MARCHESE - Consigliere Giust. 

  

Totale Presenti: 7 

Totale Assenti: 4 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale Dottor Gerardo Birolo, che provvede alla 

redazione del presente verbale.  

Essendo legale il numero degli intervenuti, il signor Giuseppe Marchese, nella sua qualità di 

Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 

suindicato. 

mailto:info@comune.aramengo.at.it
mailto:aramengo@cert.ruparpiemonte.it
http://www.comune.aramengo.at.it/


 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aramengo.  Responsabile Procedimento: Casassa Graziella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
2 

Preliminarmente all'apertura della discussione sul presente punto all'ordine del giorno, il sindaco 

avvisa che la seduta sarà registrata. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

SENTITA la relazione del Sindaco che illustra ampiamente il contenuto della proposta di 

deliberazione; 

 

VISTA la proposta di deliberazione allegata alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

 

Dopo breve discussione cui partecipano i sigg. consiglieri: Fasoglio, il quale illustra un documento 

protocollato trasmesso dal revisore (che si riserva di allegare al presente verbale), chiedendo 

spiegazioni circa la nota illustrata 

 

Rrisponde Massaglia, Sindaco 

 

Ddichiarazioni di voto: il consigliere Fasoglio, non si ritiene soddisfatto della relazione svolta dalla 

Massaglia, dichiara voto di astensione 

 

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal responsabile del servizio ai 

sensi degli art. 49 e 147bis del TUEL d.lgs. 267/00; 

 

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile espresso dal responsabile del servizio 

finanziario ai sensi degli art. 49 e 147bis del TUEL d.lgs. 267/00; 

 

CON votazione espressa in forma palese da n. 7 presenti, di cui: favorevoli n. 6 contrari n. \\, 

astenuti n. 1 (Fasoglio); 

 

DELIBERA  

 

1. di APPROVARE l’allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto: 

NOMINA DEL REVISORE DEL  CONTO DOTT.SSA MARIA CORREZZOLA PER 

IL TRIENNIO 2021-2024.           

      

 

 

SUCCESSIVAMENTE, attesa l’urgenza, con separata votazione palese espressa da n. 7 presenti di 

cui: 

 favorevoli n. 7 contrari n. \\, astenuti n. 1 (fasoglio) 

dichiara la presente immediatamente eseguibile ex art. 134 D.Lgs. 267/00. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aramengo.  Responsabile Procedimento: Casassa Graziella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
3 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE AL CONSIGLIO COMUNALE 

 

IL SINDACO 
 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 15.02.2012 n. 23 recante il “Regolamento adottato 

in attuazione dell’articolo 16, comma 25, del decreto legge 13 agosto 2011, n. 138, recante 

“Istituzione dell’elenco dei revisori dei conti degli enti locali e modalità di scelta dell’organo di 

revisione economico finanziario”; 

 

CONSIDERATO CHE detto Decreto stabilisce che “…i revisori sono scelti mediante estrazione da 

un elenco nel quale possono essere inseriti, a richiesta, i soggetti iscritti, a livello Regionale, nel 

registro dei revisori legali, nonché gli iscritti all’Ordine dei dottori commercialisti e degli esperti 

contabili”;  

 

VISTE le dimissioni Prot. n. 0001733 del 2/8/2021 comunicate dalla dott.ssa Rosa Maria Carmela 

Pulvirenti nominata Revisore con D.C.C. n. 32 del 24/6/2021  

 

ATTESO CHE si rende pertanto necessario procedere alla nomina di Revisore per il triennio 

2021/2024; 

 

RICHIAMATA la richiesta del Comune di Aramengo alla Prefettura di Asti, in data 03/08/2021 

Prot. 0001753, di avvio alla procedura per il sorteggio del nominativo del nuovo Revisore 

economico finanziario in sostituzione di quello dimissionario; 

 

DATO ATTO CHE in data 16/08/2021, con nota Prot. 2021/211968/SCGF, la Prefettura di Asti ha 

comunicato l’esito del procedimento delle operazioni di estrazione; 

 

PRESO ATTO CHE la dott.ssa Correzzola Maria, commercialista e Revisore contabile con studio 

in Trino (VC), prima estratta, ha accettato l’incarico comunicandolo formalmente con Pec del 

3/9/2021 Prot. 0001947;  

 

VISTA la legge n. 444/1994 e s.m.i. che disciplina l’istituto della ‘prorogatio’ degli Organi 

Amministrativi; 

 

VISTO il D. LGS. 267/2000 e s.m.i. ed in particolare il titolo VII, art. 234 e segg., relativo alla 

revisione economico finanziaria; 

 

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica e contabile favorevolmente espresso dal Segretario 

comunale ai sensi degli articolo49, 147 bis e 151, 4° comma del D, Lgs. 267/2000 

 

PROPONE AL CONSIGLIO COMUNALE DI DELIBERARE 
 

1. di NOMINARE, per le motivazioni di cui alla premessa, Revisore dei Conti del Comune di 

Aramengo per il periodo dal 13 settembre 2021 al 13 settembre 2024 la Dott.ssa Maria 

Correzzola, con studio in Trino (VC), Piazza Martiri della Libertà 9; 

 

2. di ATTRIBUIRE il compenso di €. 3.000,00 + oneri di legge per ogni anno di incarico 

dando atto che le eventuali spese di viaggio saranno rimborsate nella misura pari ad 1/5 del 

prezzo della benzina a Km per ogni accesso effettivamente compiuto presso l’Ente. 

 

 



 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aramengo.  Responsabile Procedimento: Casassa Graziella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
4 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 
 

     

IL PRESIDENTE 
(f.to digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005) 

Giuseppe MARCHESE 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
(f.to digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005) 

Dott. GERARDO BIROLO 

 

 

 
 


